2022 年 4月 28 日

各   位

会   社  名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社
代 表 者 名 取締役社長   石  原  美  秀
（コード番号 3111 東証スタンダード市場）
問合せ先   管理部長   大 野  泰 由

（TEL 06-6205-7300）

代表取締役の異動（社長交代）及び取締役人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動及び取締役人事を内定しました

のでお知らせいたします。

  なお、取締役の選任につきましては本年 6 月 29 日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。ま

た、代表取締役につきましてはその後の取締役会の決議を経て正式決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動（社長交代）（2022 年 6 月 29 日）

（１）異動の内容

（２）異動の理由

    当社は、現在 2020 年 5 月 13 日開催の取締役会において決議した事業再構築策を実行しており

ます。環境問題に対応した研究開発を推進し、また不動産事業を基盤とする安定した収益構造へ

の転換に一定の目途がついたことを踏まえて、経営陣の若返りを図り、変化が厳しい経営環境へ

の迅速な対応と成長により企業価値の向上を図るためであります。

（３）新代表取締役社長の氏名及び略歴

     新役職名  代表取締役社長
     氏  名  髙 口  彰
     生年月日   1964 年 7 月 18 日（57 歳）
     出 身 地  大阪府
     最終学歴  1989 年 3 月  関西大学 工学部化学工学科卒業
     略  歴  1989 年 4 月  オーミケンシ株式会社入社
           2010 年 6 月  執行役員 加古川工場長
           2014 年 6 月  取締役就任
           2015 年 7 月  取締役 素材販売部長 兼 加古川事業部長
          2019 年 6 月  取締役 素材事業本部長
          2020 年 6 月  代表取締役 専務取締役

所有株式数 500 株

（４）就任予定日  ２０２２年６月２９日

氏  名 新役職名 現役職名

    いし はら よし ひで

石 原 美 秀 代表取締役会長 代表取締役社長
こう  ぐち     あきら

髙 口   彰 代表取締役社長 代表取締役 専務取締役

２．取締役人事（2022 年 6 月 29 日付）

（１）株主総会に付議する取締役候補者

※ 新任取締役

以 上

氏  名 新  職 現  職

    いし はら よし ひで

石 原 美 秀 代表取締役会長 代表取締役社長

こう  ぐち     あきら

髙 口   彰 代表取締役社長 代表取締役 専務取締役

    おお の  やす よし

※  大 野 泰 由 取締役（管理部長） 管理部長

はら  さわ  りゅうさぶろう

原 沢 隆三郎 取締役（社外取締役･独立役員） 取締役（社外取締役･独立役員）